
 

  

Ministero dell’Istruzione 

LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE “G. B. Grassi” 
L.go Montenero, 3 - 23900 LECCO - tel. 0341.362726 

Sito web: www.grassilecco.edu.it 
E-mail: lcps01000d@istruzione.it   PEC: lcps01000d@pec.istruzione.it 

C.F. 83007760131  CODICE  UNIVOCO  UF3BVU  

 

1 
 

         
 

 

Estratto del verbale del Consiglio di Istituto n. 11 del 15 .02.2021 
 

Delibera n. 54  

L’anno duemilaventuno, il giorno 15 del mese di febbraio  alle ore 17.30, previa regolare 

convocazione, si riunisce in modalità telematica il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e 

Musicale “G. B. Grassi” di Lecco per discutere e deliberare il seguente ordine del giorno:  

 

…omissis... 

 

9. Rimborso corso di Tedesco a.s. 2019-2020 

       

…omissis... 

 

All’appello risultano presenti i seguenti componenti: 

 

 Presente Assente 

Dirigente Scolastico Sergio Scibilia X  

Componente docenti:   

Capalbo Rosalia X  

Castagna Elena X  

Codega Elisa X  

Cornaggia Donatella X  

Fasoli Maurizio X  

Guarino Andrea X  

Menaballi Renata X  

Zelada Marco X  

Componente genitori:    

Attardo Paola  X 

Bertarelli Chiara dalle 17.50  

Confalonieri Antonio X  

Perillo Marcello X  

Componente studenti:    

Calabrò Matteo X  

Colombo Filippo X  

Mussi Andrealuca X  

Togni Maddalena  X 

 

Presiede la seduta il presidente Marcello Perillo che constata la legalità della seduta. Le funzioni 

di segretario sono svolte dal prof. Maurizio Fasoli. Partecipa alla seduta, su invito del 

presidente,  anche il Direttore SGA Silvia Ziino Colanino  

 

Il Presidente cede la parola al Dirigente Scolastico il quale informa i presenti che nell’a.s. 2019-

2020 n. 18 gli alunni del Liceo (divisi in due gruppi)  hanno partecipato al corso di tedesco 

tenuto da una docente interna che, causa emergenza COVID, non è stato ultimato;   



2 

Considerato che la residua disponibilità finanziaria di €. 548,31 permette  solo n. 11 ore di 

lezione da dividere in due gruppi. propone  un rimborso alle famiglie   

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

dopo ampia discussione 

CONSIDERATO  che il costo del corso  è stato così ripartito: 

60% a carico delle famiglie 

40% a carico della scuola 

 all’unanimità  

DELIBERA 

di rimborsare agli alunni una quota pro-capite di €. 18,28 pari al 60% della residua 

disponibilità finanziaria presente nella scheda progetto   

...omissis… 

 

Non essendoci altre comunicazioni ed essendo stati trattati tutti punti previsti all’O.d.G., il 

Presidente dichiara tolta la seduta alle ore 20.00. 

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 

ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Lecco, 15 febbraio 2021 

 

 

Il Segretario del C.d.I.                                                           Il Presidente del C.d.I. 

       Maurizio Fasoli                                                                  Marcello avv. Perillo 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo del Liceo Scientifico Statale “G,B. Grassi” il 

giorno 26 febbraio 2021 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                 Sergio Scibilia 
                                                                                         (firmato digitalmente ai sensi D. lgs. 82/2005) 
 

 

 


